

9.09x25.38	2	2	עמוד	א פ ו ק ט י מ ס	04.11.2010	24826326-3
55430						



SXC.hu

אילוסטרציה. "אני אוהב אותך" בשפת הסימנים

גם חרשים יוכלו ללמוד לפסיכומטרי

החל מינואר יתקיים קורס הכנה לפסיכומטרי בשפת הסימנים מטעם אגודת הסטודנטים של אוניברסיטת תל אביב

מאת רחלי בינדר, אפוק טיימס

יעל קקון, מנהלת המכון לקידום החרש, אומרת: "יש ליצור שוויון הזדמנויות עבור האדם החרש כדי שיוכל להשתלב בחברה ובעולם התעסוקה כאדם שווה ויצרני". יעל קקון מדגישה כי הדרך למימוש יכו-לות וכישורים עוברת ברכישת השכלה, והיא מאמינה כי המכון לקידום החרש בישראל בשיתוף אגודת הסטודנטים באוניברסיטת תל-אביב יצליחו להתאים את הבחינה הפסיכומטרית לחרשים ולכבדי השמיעה, ובכך יצליחו להכניס אותם למעגל הלימודים, העבודה וההגשמה העצמית. מטרת מארגני הקורס היא לשלב את כבדי השמיעה והחרשים במעגל העבודה מבלי שיזדקקו לסיוע ולקצבאות.

אוזן קשבת לכבדי השמיעה

שימחי מלכה, סטודנטית חרשת, מספרת כי היא נעזרת רבות במכון לקידום החרש. "לדעתי המכון לקידום החרש עוזר להילחם מול המוסד האקדמי מבחינת מתן זכויות לאנשים חרשים. אני מקבלת מהמכון תמיכה ועידוד וזה מאוד חשוב לי בכדי שאוכל לה-משיך להיאבק במוסד האקדמי ולא להיכנע להם", אומרת מלכה.

מלכה מוסיפה ואומרת: "אני מקבלת מהמכון עזרה כמו התאמות בבחינות, או נגישות, כמו מתן מתורגמנית. הקושי שלי בבחינות הוא להגדיר במילים מילים דומות שלא קימות בשפת הסימנים. באנגלית חס-רות לי מילים רבות, יש מילים שאני מתקשה לתפוס כמו though ו-through. בנוסף לכך, הקושי שלי הוא גם בהבנת שאלות מילוליות, משום שאני מורגלת להבין צו-רות דרך שרטוטים או סימנים כמו שאלות בגיאומטריה".

רעות, חברתה של מלכה מהמכון לקידום החרש, מספרת על הקושי בו היא נתקלה בבחינה הפסיכומטרית: "המחסומים הבולטים בבחינת הפסיכומטרי הם בנושא האנגלית. מאד חששתי בתחילת דרכי כיצד אצליח להתקבל לאקדמיה עם הציונים שלי באנגלית".

"אני חושבת שאחד האילוצים שלי לבחור בעיצוב תכשיטים היה סוג של ניסיון לדלג על הפסיכומטרי ולהימנע ממנו בכל מחיר. מאד פחדתי מההתמודדות מול החלק של האנגלית בבחינה הפסיכומטרית".

במפגשים עם הסטודנטים כבדי הש-מיעה במסגרת בית הספר לפסיכומטרי "Student" פגש עו"ד עמית בנימין באנשים שכל בעייתם היא הנגישות לבחינה הפסיכו-מטרית. "הסטודנטים שאנחנו נתקלים בהם מהקבוצה של ליקויי שמיעה היו סופר אינ-טליגנטים, כאלו שקוראים שלושה-ארבעה ספרים בשבוע אבל אינם מסוגלים להצליח בבחינה הפסיכומטרית", אומר בנימין.

כבדי שמיעה וחרשים שיבחרו להיבחן לפסיכומטרי יוכלו ללמוד בקורס הכנה ייחודי די במרכז ללימוד פסיכומטרי "Student" של אגודת הסטודנטים באוניברסיטת תל-אביב החל מינואר 2011.

הקורס לבעלי לקויות שמיעה ימומן על ידי המוסד לביטוח לאומי והוא יותאם לצד-כים הייחודיים של החרשים וכבדי השמיעה, לרבות תמלול ומתרגלים הדוברים את שפת הסימנים.

עו"ד עמית בנימין, מנכ"ל בית הספר לפסיכומטרי "Student", מסביר: "רב האנשים לא מבינים את הקושי שמציבה הבחינה הפסיכומטרית בפני כבדי השמיעה. הבחינה הפסיכומטרית מבוססת על השליטה ברזי השפה, ואילו השליטה הדומיננטית של החרשים היא בשפת הסימנים בה אין מילים נרדפות או הטיית פעלים".

עמית בנימין מוסיף כי זהו אבסורד שבבחינות בגרות כבדי השמיעה מקבלים תוספת זמן, מילונית, ובפסיכומטרי שבו ישנה הדגשה על נושאים כמו אוצר מילים, מבנה משפטים ושליטה באנגלית, שהן נקו-דת תורפה טבעית של האוכלוסייה הזאת, הם זכאים אך ורק לתוספת זמן ללא מילונית או גישה למתורגמן.